
SEMAS -AWAJATUBa
folha 1
RÚBRICA K

TERMO DE HOMOLOGAÇAO
Prefeitura Municipal de Anajatuba

Secretaria Municipal de Assistência Social
Registro de Preços Eletrônico - 004/2023

Resultado da Homologação

0001 - CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS COMPOSTA POR 15 ITENS. PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS FAMlLlAS EM
SITUAÇAO de vulnerabilidade SOCIAL NO MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA.

02 (dois) pacot88 de açúcar cristal brartco triturado, embalagem de Ikg; 03(clrtco) pacotes de arroz agulhlnha dpo 1, embalagem
de llqj; 1 (um) pacote de avela em flocos (mirtgau de avela), embalagem de 200g: 1 (um) pacote de bIscoHo tipo cream e cracter
tradicional, embalagem de 350g; 2 (dois) pacotes de café torrado e moldo, embalagem de 260g; 1 (um) pacote de feIjSo tipo
carioca, tipo 1, embalagem de Ikg; 1 (um) pacote de farinha de milho flocada (farinha de milho), embalagem de 500g; 01 (dds)
pacote de leite em pó Integral, embalagem de 200g; 1 (um) pacote de macarrflo de sdmola Upo espaguete, embalagem de 500g;
1 (uma) garrata pet de óleo de soja reflnado, embalagem de 900ml; 1 (um) pacote de sal Iodado e moldo, embalagem de Ikg; 2
(très sardinhas) latas de sardinha ao molho de tomate, embalagem de 125g. 1 (um) pacote de farinha de mandioca branca,
embalagem de Ikg.

Os produtos deverfio ser entregues acondidonados em saco plâsdco de poUetNeno transparente, atóxlco, resistente, tunanho
aproximado 0,40m x 0.60m, gramatura 0,10 mlcras;  • PRÓPRIA - Valor Referónda: 110,86

NMornne VilerTaMOuBMad*ForrwoKlor

PLENUS DISTRtBUtÇAO E
COMERCO EIREU

Homologado em
21/06/2023 16:35:01

Por. Maria Lublandla

doe Santoe Mandei

80,77 1.046550.x160X CestaPRÓPRIA

0002 - CESTA BÂSICA DE ALIMENTOS COMPOSTA POR 15 ITENS. PARA DISTRIBUIÇAO GRATUITA AS FAMÍLIAS EM
SITUAÇAO de VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO DE ANAJATUBAA^

02 (dois) pacotes de açúcar cristal br8r>co triturado, embalagem de Ikg; 03(dnco) pacotes de arroz agulhlnha tipo 1, embalagem
de Ikg; 1 (um) pacote de avela em flocos (mingau de avela), embalagem de 200g; 1 (um) pacote de biscoito tipo cream e cracker
tradicional, embalagem de 350g; 2 (dois) pacotes de café torrado e moldo, embalagem de 2S0g; 1 (um) pacote de felJâo dpo
carioca, tipo 1, embalagem de Ikg; 1 (um) pacote de farinha de milho flocada (farinha de milho), embalagem de 500g; 01 (dois)
pacote de leite em pó integral, embalagem de 200g; 1 (um) pacote de macarrflo de sèmola tipo espaguete, embalagem de 500g;
1 (uma) garrafa pet de óleo de sr^a reflnado, embalagem de OOOmi; 1 (um) pacote de sal Iodado e moldo, embalagem de Ikg; 2
(três sardinhas) latas de sardinha ao molho de tomate, embalagem de 125g. 1 (um) pacote de tarinha de mandioca branca,
embalagem de llq.

Os produtos deverflo ser entregues acondidonados em saco plástico de polletileno transparente, atóxlco, resistente, tamanho
aproximado 0.40m x 0.60m. gramatura 0,10 micras;  - PRÓPRIA - Valor Referènda: 110,86

Quwadwli

5.CXX)CMta

8n«caovalor ToMIMorFMMocMoFom

Homotogado amPLENUS distribuição E 348.650.xX,77PRÓPRIA
21/05/2023 16:3501

Por Maria Lucilanda

doa Sartoa Mandas

COMERCIO EIREU

1

Santoa Mandas

Autoridade Competente

Página 1 de 1

ser verificada no site httpe://va«daarquvo.partaldecompr8Spidlc8t.com.tx^portal de
COMPRAS

A autenliadade do documento.
Docutnenio gerado aletfortcamonte no Portal de CompraePvtlIcatam  21X16/2023 èi 16:35:13.

PUBLfCáS Código verificador 560620



SEMAS

FOLHA_

RÚBRICA

p -AWAJmIul.

jjTf
K

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N'* 004/2023

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da Secretária
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social no uso de suas atribuições legais,
considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão
Eletrônico SRP n* 004/2023, que tem por objeto a seleção da proposta mais vantajosa
visando o registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s)
para fornecimento de cestas básicas de alimentos, para distribuição gratuita a famílias
em situação de vulnerabilidade social no Município de Anajatuba/MA. RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da(s) licitante(s) vencedora(s)
do certame, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.
EMPRESA: PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI inscrita no CNPJ n"*
40.369.479/0001-52, no Valor Homologado R$ 1.395.400,00 (um milhão, trezentos e
noventa e cinco mil, quatrocentos reais). VALOR TOTAL HOMOLOGADO;
R$ 1.395.400,00 (um milhão, trezentos e noventa e cinco mil, quatrocentos reais).
Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item.
Declaramos então a{s) empresa(s) supracitada(s) acima como vencedora(s) do Pregão
Eletrônico SRP n® 004/2023, sendo assim homologada os respectivos itens a(s)
empresafs) vencedora(s).

Anajatuba - MA, 21 de junho de 2023.

/f

a
MARIA LUClLANDtA^S SANTOS MENDES

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
Decreto n° 239/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

www.anaiatuba.ma.Qov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: SSS/2023 • 22/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA | TERCEIROS  | ISSN 2764-7216

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - UCITAÇAO - RESULTADO DE
HOMOLOGAÇAO da UCITAÇAO PREGAO ELETRÔNICO N“ 004«023

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N*» 004/2023

SEMAS -ANAJATUBA

FOLHA_

RÚBRICA

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA. Estado do Maranhão, através da Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP n* 004/2023, que tem por objeto a seleção da proposta
mais vantajosa visando o registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurfdica(s)
para fornecimento de cestas básicas de alimentos, para distribuição gratuita a famílias em situação de
vulnerabilidade social no Município de Anajatuba/MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da presente
licitação em favor da(s) licitante(s) vencedora(s) do certame, conforme indicado no quadro abaixo,
resultado da homologação. EMPRESA: PLENUS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI inscrita no CNPJ
n° 40.369.479/0001-52. no Valor Homologado R$ 1.395.400,00 (um milhão, trezentos e noventa e cinco
mil, quatrocentos reais). VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 1.395.400,00 (um milhão, trezentos e
noventa e cinco mil, quatrocentos reais). Considerando que o critério de julgamento determinado foi do
tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a(s) empresa(s) supracitada(s) acima como vencedora(s) do
Pregão Eletrônico SRP n® 004/2023, sendo assim homologada os respectivos itens a(s) empresa(s)
vencedora(s). Anajatuba - MA, 21 de junho de 2023. MARIA LUCILANDIA DOS SANTOS MENDES -
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - Decreto n° 239/2022

SECRETARIA MUNICR^AL DE SAÚDE - UaTAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N*
21.06.004/2023

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N®013/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 21.06.004/2023. OBJETO: Seleção da proposta mais
vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada
para a preskiçâo dos serviços de perfuração de poços no Município de Anajatuba/MA. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 3.442.295,72 (Três Milhões, Quatrocentos E Quarenta E Dois Mil, Duzentos E
Noventa E Cinco Reais E Setenta E Dois Centavos). PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da
Secretaria Municipal de Administração e a empresa AGHAPE CONSTRUCOES SERVIÇOS E COMERCIO
LTDA inscrita no CNPJ n® 05,466.447/0001-74. LICITAÇAO: PREGÃO ELETRÔNICO N®013/2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n® 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n®10.520/2002 e Decreto Municipal
n®022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 21 de junho de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca
de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). Antônia do Espirito Santo Dutra Silva - Secretária Municipal de
Administração, pelo Contratante o(a) Sr(a). Carlos Adriano Andrade Costa, pelo detentor do Registro de
Preços.

MARCA

/VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

QTDITE DESCRIÇÃO UNID
MODELEM

O

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PERFURAÇÃO
DE POÇOS NO MUNICÍPIO
DE ANAJATUBA/MA.

R$R$
N/CSVÇ 101

3.442.295,72 3.442.295,72

Valor Total: R$ 3442.295,72 (Três Milhões, Quatrocentos E Quarenta E Dois Mil, Duzentos E
Noventa E Cinco Reais E Setenta E Dois Centavos). Anajatuba/MA. 22 de junho de 2023.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA-
Secretária Municipal de Administração - Decreto n®218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - UCITAÇAO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N*
21.06.002/2023

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: •^.380.333-** em 22/06/202317:52:17 - IP com n*; 192.168.10.62
/ujtenticação em: www.ana)atuba.ma.gov.bn'diariooftcial.r^p?íd-759

3/11www.anajatuba.ma.gov.braDOM




